इस भ्रांति को दूर करने के लिए वह यहां बलिदान देने आए हैं। एक बार यह माना जाता था कि यदि आप मगहर क्षेत्र में मर गए, तो आप एक गधे के रूप में पुनर्जन्म लेंगे और फिर कभी स्वर्ग में प्रवेश नहीं करेंगे।

आम धारणाओं और अंधविश्वासों का विरोध करने के कारण ही कबीर दास को काशी के बजाय मगहर में फाँसी दी गई थी। विक्रम संवत् 1575 जनवरी 1518 के महीने में माघ शुक्ल एकादशी के हिंदू अवकाश पर होने के रूप में उनका निधन दर्ज करता है। और हिंदुओं को लगता है कि जब वे काशी में मरेंगे, तो वे सीधे स्वर्ग जाएंगे। [11]

कबीर दास की शिक्षाएँ सभी धर्मों के अनुयायियों के लिए खुली हैं, जिनमें मुस्लिम, सिख, हिंदू और बिल्कुल भी कोई आस्था नहीं है, क्योंकि वे ऐसा कोई भेद नहीं करते हैं।